
ŠALINĚNÍ
Termín:  18. září, od 13:30 – 17:00
Místo konání: město Brno, sraz: vestibul nádraží Královo pole
Organizátor: Sdružení přátel J. Foglara 
www.kluby.adam.cz/spjf/salineni, www.idsjmk.cz
Celoměstský závod veřejnou dopravou, jehož cílem je zisk maximálního 
počtu bodů za projeté linky MHD v Brně a blízkém okolí. Registrace nutná  
na webových stránkách organizátora. 

CITY BEACH BIKE RIDE
Termín:  18. září 2009, od 18:00
Místo konání: City Beach, ul. Holandská, Brno
Organizátor: City Beach 
www.citybeach.cz
Bohatý program zahrnuje prezentaci zahraničních zkušeností s dojížděním 
do práce na kole, diskuzi na téma „Na kole proti smogu a stresu“, prezentaci 
elektrického dopravního prostředku Segway a cyklistickou vyjížďku směrem 
k Modřicím. 

DEN CIVITAS
Termín:  19. září 2009, 13:00 – 17:00
Místo konání: informační stánek, křižovatka ulic Joštova, 
Česká
Organizátor: Odbor územního plánování a rozvoje, Magistrát města Brna
www.brno.cz
Představení projektu Civitas Elan v Brně zaměřeného na zlepšování kvality 
služeb MHD, spojené s ukázkovou jízdou nového minibusu a vyhlášením 
výsledků fotosoutěže. 

BRNO-INLINE
Termín:  19. září 2009, sraz: 17:00, odjezd: 17:30
Místo konání: start NC Královo Pole - přes Nové sady a zpět 
Organizátor: Sportovní klub Black Ice 
www.brno-inline.cz
Inlinová jízda centrem města Brna se zábavným doprovodným programem. 

VELKÁ VÝZVA PRO BRŇANY
Termín:  19. – 20. září 2009, 8:00 – 18:00
Místo konání: nám. Svobody
Organizátor: Hnutí Duha 
www.hnutiduha.cz
Informační stánek o moderních ekologických řešeních: zateplování domů, 
místních potravinách, snadné recyklaci atd. Součástí akce je ukázka jízdy na 
elektrokolech. 

DO KOSTELA NA KOLE
Termín:  20. září 2009
Organizátor: Ekologická sekce České křesťanské akademie a Komise pro 
otázky ŽP při Synodní radě Českobratrské církve evangelické
www.dokostelanakole.cz
Propagace cyklistické dopravy prostřednictvím jízdy na kole do kostela. 
Registrace nutná na webových stránkách organizátora. 

NORDIC WALKING KURZ
Termín:  21. září 2009, 17:00 – 18:30
Místo konání: lesopark Pisárky, sraz před muzeem Anthropos
Organizátor: Chodec.com
www.chodec.com
Lekce správné techniky chůze s holemi – Nordic walking s možností 
zapůjčení speciálních holí. Rezervace nutná na tel. 777 64 64 35

PREVENCE DOPRAVNÍ NEHODOVOSTI
Termín:  21. září 2009, od 14:00
Místo konání: Knihovna Jiřího Mahena, pobočka Bohunice, 
Lány 3
Organizátor: Knihovna Jiřího Mahena, pobočka Bohunice
www.kjm.cz
Beseda pro žáky druhého stupně ZŠ Arménská v Brně-Bohunicích 
o dopravní předpisech a prevenci dopravních nehod. 

CARSHARING
Termín:  21. září 2009, 17:00 – 19:00
Místo konání: Centrum pro rodinu a sociální péči, Josefská 1, 
přednáškový sál
Organizátor: Autonapůl o.s. a Centrum pro rodinu a sociální péči
http://autonapul.hornimlyn.cz, www.crsp.cz 
Přednáška o novince z oblasti udržitelné dopravy: sdílení aut, která 
umožňuje používání aut, aniž byste je museli vlastnit. 

Kancelář Brno-Zdravé město
Magistrát města Brno, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno

Copyright © Kancelář Brno-Zdravé město MmB
www.zdravemesto.brno.cz

Změny v programu vyhrazeny.

ETM-skládačka6.indd   1 19.8.09   12:49



 

TRAMVAJE, ŠALINKY, VLÁČKY A MAŠINKY
Termín:  17. září 2009, 13:00 – 18:00
Místo konání: Knihovna Jiřího Mahena, pobočka Lesná, 
Haškova 4
Organizátor: Knihovna Jiřího Mahena, pobočka Lesná
www.kjm.cz
Výtvarná dílna pro děti ve věku 6-12 let, námětem je městská hromadná 
doprava. 

BEZPEČNĚ NA KOLE I BRUSLÍCH
Termín:  17. – 18. září 2009, 13.00 – 18.00
Místo konání: cyklostezka Avion Shopping Park
Organizátor: Centrum dopravního výzkumu v.v.i. 
ve spolupráci s ČČK
www.cdv.cz 
Jízda cyklistů a inlinistů na vyznačené dráze, novinky z oblasti pasivní 
bezpečnosti při sportu a základy poskytování první pomoci.

S BÍLOU HOLÍ KAMKOLI ANEB JAK NABÍD-
NOUT POMOC KDYKOLI A KDEKOLI
Termín:  18. září 2009, 9:30 – 12:00
Místo konání: TyfloCentrum Brno o.p.s., Chaloupkova 7
Organizátor: TyfloCentrum Brno o.p.s. 
www.centrumpronevidome.cz
Možnost vyzkoušet si s pomocí průvodce, jak rozdílná je cesta zrakově 
postižených od té, kterou můžete sledovat svým zrakem. 

ŠKOLA INLINE BRUSLENÍ PRO VŠECHNY
Termín:  18. září 2009, 16:00 – 20:00
Místo konání: Inline centrum Brno-Komárov, Hněvkovského 26
Organizátor: Sportovní klub Black Ice, SkolaBrusleni.cz
www.brno-inline.cz, www.skolabrusleni.cz
Odpolední výuka inline bruslení se soutěžemi pro děti i dospělé, na závěr 
diskotéka na inlinech. 

VÝSTAVA KROK ZA KROKEM BEZ NEHOD
Termín:  16. září 2009, od 13:00
Místo konání: nám. Svobody
Organizátor: HBH Projekt 
www.hbh.cz
Slavnostní křest tramvaje vyzdobené obrázky žáků ZŠ na téma problema-
tika dopravy v Brně. 

 JAK ZASTAVIT NA INLINE BRUSLÍCH?
Termín:  16. září 2009, 17:00 – 18:00
Místo konání: zastávka Komárov, konečná stanice  
tramvajové linky 9 a 12
Organizátor: Chodec.com
www.chodec.com
Lekce zaměřená na techniku brzdění a přejíždění nerovností. Rezervace 
nutná na tel. 777 64 64 35. 

MALOVÁNÍ NA CHODNÍKU NA TÉMA CYKLO-
DOPRAVA
Termín: 17. září 2009, 10:00 – 18:00
Místo konání: Knihovna Jiřího Mahena, pobočka Královo pole, 
Palackého tř. 164
Organizátor: Knihovna Jiřího Mahena, Brno, pobočka Kr. pole
www.kjm.cz
Výtvarný den pro děti na téma cyklodoprava.

CHCEME JEZDIT BEZPEČNĚ ANEB BARIÉRY 
V DOPRAVĚ Z HLEDISKA SMYSLOVÉHO 
POSTIŽENÍ
Termín:  17. září 2009, od 16:30
Místo konání: Knihovna Jiřího Mahena, Kobližná 4, hudební 
klubovna
Organizátor: Knihovna Jiřího Mahena ve spolupráci s Klubem přátel 
červenobílé hole o.s.
www.kjm.cz
Beseda pro veřejnost o problematice dopravy zrakově a sluchově 
postižených občanů a jejich zkušenostech s cestováním. 

INFOSTÁNEK EVROPSKÉHO TÝDNE MOBILITY
Termín:  16. – 22. září 2009, 15:00 – 17:00
Místo konání: ulice Česká, „Pod hodinami“
Organizátor: Magistrát města Brna
www.brno.cz

Zajímavé informace o plánovaných i reali-
zovaných projektech v oblasti udržitelné 
dopravy v městě Brně. 

16. 9. – pěší doprava
17. 9. – bezbariérová doprava
18. 9. – cyklistická doprava
19. 9. – Den CIVITAS
21. 9. – statická doprava
22. 9. – integrovaný dopravní systém JMK

VÝSTAVA PRIMA KLIMA
Termín:  16. – 22. září 2009
Místo konání: vestibul Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 
Brno
Organizátor: ČSOP Veronica Brno
www.veronica.cz
Výstava představuje možnosti, jak snížit koncentraci skleníkových plynů  
v atmosféře. 

BRŇÁCI NA STEZCE
Termín:  16. – 22. září 2009
Místo konání: Cyklostezka Brno - Vídeň
Organizátor: Nadace Partnerství 
www.nadacepartnerstvi.cz
Monitoring počtu cyklistů, inline bruslařů a pěších na nejoblíbenější 
brněnské cyklostezce podél Svratky. Aktuální informace o průchodech 
získáte na stránkách organizátora.

DOPRAVA DOLEVA
Termín:  16. – 22. září 2009
Místo konání: Knihovna Jiřího Mahena, pobočka Bystrc,  
Vondrákova 15
Organizátor: Knihovna Jiřího Mahena, pobočka Bystrc 
www.kjm.cz
Znalostní soutěž pro děti zaměřená na dopravu. 

ETM-skládačka6.indd   2 19.8.09   12:49


